Совет

 Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е
 14  августа  2010   г.                                                                                № 59/1

О внесении изменений и дополнений

в Устав  Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
           В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 32  Устава Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   Р Е Ш И Л:
        1.  Внести в Устав Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения и дополнения:
         в статье 7:

        а) в пункте 1:

         подпункт 21 изложить в следующей редакции:

       «21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов;»;

         дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

         «34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»;

         б) в пункте 3 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов», после слов «в бюджет Дрожжановского муниципального района» дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

         в статье 7.1:

        а) в пункте 1:

         подпункт 2 исключить;

         дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

     «8.1) создание муниципальной пожарной охраны;»;
        б) в пункте 2 слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан» заменить словами «за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

    в статье 12:

   а) в пункте  3 слова «21 года» заменить словами «18 лет»;

   б) пункт 9 исключить;
   в )абзац второй пункта 10 исключить;
      в подпункте 18 пункта 1 статьи 32  слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
      пункт 1 статьи 37 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
     «7) в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»;

     подпункт 11 пункта 1 статьи 39 дополнить словами «и иными федеральными законами»;

     подпункт 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:

     «4) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета Поселения, подписывает решения Совета Поселения, не имеющие нормативного характера;»;

    абзац 12 подпункта 5 статьи 48 исключить;

     в статье 57:
     а) в пункте 3 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

     б) в пункте 4 слова «5 членов» заменить словами «шести членов»;

     в пункте 3 статьи 59 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями»;

      в пункте 1 статьи 60  слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;
   в пункте 1 статьи 71 после слов «инициативными группами граждан,»  дополнить словами «прокуратурой Района,» .

     в статье 72:

    а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1. Совет Поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Республики Татарстан, Уставом Поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Поселения, а также решения по вопросам организации деятельности Совета Поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами. законами Республики Татарстан, Уставом Поселения»;

   б)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

     «4. Нормативный правовой акт, принятый Советом Поселения, направляется Главе Поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней.»;

     пункт 1 статьи 85  дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

    «22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Поселения.»;

     в статье 88:

     а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «Поселение может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет уполномоченный орган местного самоуправления.»;

    б) в пункте 2 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;

     пункт 3 статьи 97 дополнить предложением следующего содержания:

    « Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

     в статье 99:

    пункт 3 изложить в следующей редакции:

    «3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления),  вступают в силу после истечения срока полномочий Совета Поселения, принявшего решение о внесении в Устав Поселения указанных изменений и дополнений.»;

     дополнить абзацем следующего содержания:

     «Изменения и дополнения, внесенные в Устав Поселения и предусматривающие создание контрольного органа Поселения, вступают в силу в порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящей статьи.»;

2.  После государственной регистрации в  Управлении Министерства юстиции РФ по  Республике Татарстан обнародовать решение “О внесении изменений и дополнений в Устав  Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан” от 14 августа 2010   №59/1  на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов:
 с. Алешкин – Саплык, ул. Школьная 3а, отделение связи;
д. Старое Дуваново, ул. Крепкова 1а,ФАП;
          д. Старая Задоровка, ул. Ленина, 20а, сельский клуб
         3.  Настоящее решение вступает в силу  в порядке и в сроки,  установленные действующим законодательством.

Главы Алешкин-Саплыкского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан:                         П.Н.Артемьев
PAGE
2